[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «11» апреля  2013 г.

          № 84-1

О признании утратившим силу решения

Рязанской городской Думы от 29.11.2010 № 700-I
«Об определении прилегающих территорий»

Рассмотрев представление прокурора Советского района города Рязани          от 29.01.2013 № 15а-2013, руководствуясь Уставом муниципального              образования ‑ городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Признать утратившим силу c 01.07.2013 решение Рязанской городской Думы от 29.11.2010 № 700-I «Об определении прилегающих территорий».

2. Установить, что решение Рязанской городской Думы от 29.11.2010 № 700-I «Об определении прилегающих территорий» действует до 01.07.2013                в части, не противоречащей действующему законодательству Российской Федерации.

3. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.) принять меры:

- по нормативному  урегулированию вопросов определения границ прилегающих территорий в соответствии с требованиями, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425    «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»;

- по информированию граждан в средствах массовой информации                   по вопросам реализации на территории города Рязани постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих      к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня               его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет             по вопросам малого и среднего предпринимательства Рязанской городской Думы  (Зеленков И.Н.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской  Думы                                          Л.И. Максимова